A rationem requirebant, annon ipsis tributarius esset.  
Volebant igitur ab ipsius nativitate rationem quaere-  
re; sed qui ducebant Antonium non permiserunt,  
dicentes: «Ea quidem quæ ab ipsius nativitate  
sunt, Dominus delevit. Ex quo vero factus est mo-  
nachus et Deo dicatus, liceat reddere rationem.»  
Et tunc illis criminantibus ipsum et non convincen-  
tibus, ipsi libera et aperta via facta est. Et statim  
semetipsum tanquam ad se revertentem vidit, et  
cibos sumere non recordabatur, sed reliquo die  
totaque nocte remansit orans et gemens. Mirabatur  
autem reputans adversus quales inimicos sit collu-  
ciatio, necnon per quos labores habeat quis aera  
trajiciendum, et recordatus est hoc esse quod dixit  
Apostolus, «secundum principem potestatis aeris.»  
In hoc enim potestatem habet inimicus ut pugnet  
et conetur impedire transeuntes; unde maxime hor-  
tatur dicens Apostolus: «Accipite armaturam Dei  
ut possitis resistere in die malo,» ita ut nihil om-  
nino habens adversus vos inimicus erubescat.  
Itaque sine remissione perseveremus in bonis exer-  
citiis, scientes, quoniam, si unum diem negligentem-  
sumus, non ob præteritum tempus ignoscet, sed  
propter negligentiam adversus nos Deus magis  
irascetur. Sic enim in Ezechiel audivimus; sic et  
Judas in una nocte totius præteriti temporis labo-  
rem perdidit. Non enim prætermittit inimicus noster  
quin quotidie perditionem nostram meditetur, et,  
si negligentem nos invenerit, tunc violentius impe-  
tit. Ut autem non incuriose agamus, bonum est  
dictum apostolicum semper meditari: «Quotidie  
morior.» Si enim nos quasi quotidie morientes  
sic vivimus, non peccabimus; et tale est illud dic-  
tum, ut quotidie vigilantes non putemus vesperam  
attingere, nec rursus recubaturi surgere cogitemus.  
Posthæc autem, habito ab ipso cum aliqui-  
bus colloquio de transitu animæ et de loco qui  
post exitum ei futurus est, nocte sequenti vocat  
quis eum desuper dicens: «Egrederere, Antoni, et  
vide.» Et cum egressus aspexisset, vidit quemdam  
aspectu longum et terribilem stantem, et quosdam  
ascendentes quasi sublevatos alis, et illum manus  
extendentem, et alios quidem ab illo impeditos,  
alios autem supervolantes et tandem secure su-  
productos. Et super his quidem procerus ille den-  
tibus fremebat, sed super delabentibus lætabatur;  
et facta est vox dicens: «Reputa visum, Antoni.»  
Et, aperta ipsi intelligentia, cognovit animarum  
esse transitum, procerumque stantem inimicum  
generis nostri diabolum, qui sibi subjectos prehen-